
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВИШНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

30 декабря 2021 года   с. Вишневка     № 331 

 

О внесении изменений в постановление № 67 от 

03.06.2016 года «Об утверждении 

административного регламента предоставления 

администрацией Вишневского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

муниципальной услуги «Отнесение земельного 

участка к землям определенной категории и (или) 

установление вида разрешенного использования 

земельного участка»»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 год № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация 

Вишневского сельского поселения  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Вишневского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым № 67 от 03.06.2016 года «Об 

утверждении административного регламента предоставления администрацией 

Вишневского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

муниципальной услуги «Отнесение земельного участка к землям определенной 

категории и (или) установление вида разрешенного использования земельного 

участка»» (с учетом изменений и дополнений постановления № 212 от 26.12.2018) 

следующие изменения:  

1.1. в приложении № 1 в разделе II Стандарт предоставления муниципальной 

услуги подраздел Исчерпывающий перечень документов, необходимых в 

соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для 

предоставления муниципальной услуги дополнить пунктом следующего 

содержания: 

«Орган, предоставляющий муниципальную услугу, не вправе требовать от 

заявителя предоставления на бумажном носителе документов и информации, 

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 

части 1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за 



 

исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие 

является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных 

случаев, установленных федеральными законами». 

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице Красноперекопского муниципального 

района (krpero.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования 

Красноперекопского района, подраздел Вишневское сельское поселение и на 

информационном стенде в здании администрации Вишневского сельского 

поселения, расположенном по адресу: Республики Крым, Красноперекопский район, 

с. Вишневка, ул. Ленина, 58. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования. 

 

 

 

Председатель  Вишневского сельского 

совета - глава администрации Вишневского 

сельского поселения                                                                          В.В. Кернус 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


